(1) CrLeMENs IV, Ad audientiam Nostram, 25 octobr. 1265 ex autogra-
-pho olim existente in Archivio Conventus Wormatiensis in ArcHiv. GEN.
Ogrp. Przp XI. 20. '

(2) « Hic etiam totum Ordinem visitavit cum baculo suo pedester
« semper incedendo. Qui ut melius oculata fide mores Fratrum explora-
« tos haberet, superveniebat Conventibus incognitus, et diligenter obser-
« vabat qualiter Religio servaretur. Unde cum semel ad quemdam Con-
« ventum valde famosum Teutonize debuisset accedere, dimissis sociis
« extra- Civitatem, ipse cum uno Fratre hora prandii Conventum ingressus
« est. Cumque quererctur ab eis qui essent? responderunt, quod erant Fra-
« tres Lombardi. Quod Prior, qui in refectorio prandebat audiens, ho-
« spitium minime eis praeparari iussit, sed servitori dixit: vade, et pree-
« para illis Lombardis in ultimo loco illius mense. Quod cum factum
« fuisset, et male fuissent procurati, videns -Magister Ordinis, quod Prior
« et Fratres alii haberent bonos pisces, et eis solum ferculum datum fuis-
« set; vocato servitore, dixit: Bone Frater, dicatis Patri Priori, quod
« placeat ei dare nobis etiam modicum de piscibus, quia lassi sumus, et
« ieiunamus. Quod cum Priori a servitore dictum fuisset, Prior alta voce:
« clamavit: Non habemus pisces pro Lombardis. Magister Ordinis, hoc
« audito, patienter sustinuit. Finito prandio, sicut Magister ordinaverat,
« dum Fratres gratiarum actiones peragerent, socii Magistri ad portam
« Conventus pulsaverunt. Et intromissi, dum peteretur ab eis, qui essent?
« responderunt : Socii sumus Reverendissimi Magistri Ordinis. Et illi:
« Ubi est, inquiunt, Magister Ordinis? Quibus socii Magistri dixerunt:
« Numquid non veszit ad vos iamdiu Pater unus antiquus cum baculo, et
« uno socio? Consternati illi,- et verecundia ac confusione repleti, quid
« agerent nesciebant. Tunc Magister Ordinis mandavit pulsari ad Capitu-
« lum, et ingressus Capitulum assumpsit pro themate; Non habemus
« pisces pro Lombardis: et increpata durissime inhumanitate Prioris, et
« Fratrum, facta visitatione Priorem absolvit, et Fratres, ac Coaventum
« in melius reformavit. » (Fr. lacosus Susatexsis O. P. Chronica Ordi--
nis Predicatorum. Ms. ArcHIV. GEN. OrD. PrzED.)
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era arrivato sotto le mura d una citta notevole, nella

quale era un nostro convento. Giovanni, per ragioni

note a lui solo, avrebbe voluto presentarsi incognito.
Lascio addietro 1 compagni e a passi affrettati tra-
versd la citta. Col solo Fr. Bartolomeo bussd alla
porta del convento. Fu aperto ai viaggiatori e, poi-